karena itu merupakan hal yang perlu diperhatikan.Salah satu kebutuhan dari hal

ini, maka lembaga dakwah kampus perlu membuat AD/ART (anggaran

dasar/anggaran rumah tangga) sebagai bagian dari bentuk legalisasi organisasi

Dakwah Kampus disebuah perguruan tinggi.

Seperti pada penelitian yang dilakukan oleh Rubaibiah Tanzila, 2017M/1438H,

dengan judul “Peranan Departemen Kemuslimahan Lembaga Dakwah Kampus

(LDK) Al-Ukhuwah dalam Membentuk Akhlak Anggotanya.” Mahasiswa jurusan

Komunikasi Penyiaran Islam Fakultas Ushuluddin Dakwah dan Adab Institut

Agama Islam Negeri (IAIN) Syekh Nurjati Cirebon, Hasil penelitian pada

Bagi peneliti lain sebagai bacaan atau dapat dijadikan sebagai referensi

untuk peneliti selanjutnya

G. Penelitian Terdahulu Yang Relevan

Kajian tentang Lembaga Dakwah Kampus dan peranan telah banyak dilakukan

oleh penelitian terdahulu dan disajikan dalam bentuk karya ilmiah, antara lain:

1. Rubaibiah Tanzila, 2017M/1438H, “Peranan Departemen Kemuslimahan

Lembaga Dakwah Kampus (LDK) Al-Ukhuwah dalam Membentuk

Akhlak Anggotanya.” Mahasiswa jurusan Komunikasi Penyiaran Islam

Fakultas Ushuluddin Dakwah dan Adab Institut Agama Islam Negeri

(IAIN) Syekh Nurjati Cirebon.14

Penelitian ini jelas berbeda dengan penelitian yang penulis lakukan.